periodos até o limite previsto no artigo 57 da Lei 8.666/93, sendo o prazo de prazo de 

execução de 10 (dez) meses, podendo ser prorrogado a critério exclusivo da 

CONTRATANTE. 

CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR, RECURSOS, CONDIÇÕES DE 

PAGAMENTO E REAJUSTES. 

O valor global e total deste Contrato é de R$ 2.849.314,06 (dois milhões, oitocentos 

e quarenta e nove mil, trezentos e quatorze reais e seis centavos). 

PARAGRAFO PRIMEIRO - A despesa onerará, inicialmente as seguintes dotações 

orçamentárias: 4.4.90.51.0 — Unidade Orçamentária 20401 Câmara Municipal. 

PARAGRAFO SEGUNDO -— O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE 

conforme cronograma físico financeiro previsto constante do Anexo I do Edital da TP